
BOTE FÜR TIROL
Stück 28 / 192. Jahrgang / 2011 Herausgegeben und versendet am 13. Juli 2011

Amtlicher Teil
Nr. 476 Stellenausschreibung, Besetzung einer Ausbil-
dungsstelle zum Facharzt/zur Fachärztin am a. ö. Landes-
krankenhaus Natters
Nr. 477 Verordnung der Landesregierung vom 21. Juni
2011, mit der die Vereinbarung über die Bildung des Ge-
meindeverbandes „Pflegestation Schwaz“ genehmigt wird
Nr. 478 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Landeck
vom 28. Juni 2011 über Sonderferien an Volksschulen,
Hauptschulen sowie Polytechnischen Schulen und der
Sonderschule im Bezirk Landeck im Schuljahr 2011/2012
Nr. 479 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Nr. 480 Kundmachung über Prüfungstermine für Schi-,
Snowboard- und Langlauflehrerprüfungen
Nr. 481 Verlautbarung der Namen der in das Kollegium des
Bezirksschulrates Innsbruck-Land bestellten und entsen-
deten Mitglieder und Ersatzmitglieder
Nr. 482 Verlautbarung der Namen der in das Kollegium des
Bezirksschulrates Imst bestellten und entsendeten Mitglie-
der und Ersatzmitglieder
Nr. 483 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die Sa-
nierung und Erweiterung des Schulgebäudes in Zell am Zil-
ler – Hauptschule, Polytechnische Schule und Landes-
musikschule

Nr. 484 Offenes Verfahren: Unterhaltsreinigung in der
Hauptfeuerwache Innsbruck
Nr. 485 Offenes Verfahren: Maler-, Fliesenleger-, Boden-
leger- und Schlosserarbeiten für die Funktionssanierung
und Erweiterung des Finanzamtes Landeck
Nr. 486 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für ein
Bauvorhaben der „Neuen Heimat Tirol“ in Kitzbühel
Nr. 487 Verhandlungsverfahren: Nuklearmedizinisches
Befund-/Auswertesystem mittels Server-Clientlösung für
die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH
Nr. 488 Aufruf zum Wettbewerb: Lieferung von 1–36 kV-
Kabelgarnituren und Zubehör für die TIWAG-Tiroler Was-
serkraftwerke AG
Nr. 489 Aufruf zum Wettbewerb: Lieferung von Kabelab-
deckplatten, Kabelschutzrohren, LWL-Schutzrohren und
Zubehör für die TIWAG-Tiroler Wasserkraftwerke AG und
die TIWAG-Netz AG
Nr. 490 Aufruf zum Wettbewerb: Lieferung von Werkzeu-
gen, Normteilen, Arbeitsschutz etc. für die TIWAG-Tiroler
Wasserkraftwerke AG
MITTEILUNG: 
Bekanntmachung über die Vorlage des Jahresabschlusses
der „Neuen Heimat Tirol“ für das Jahr 2010 beim Firmen-
buch des Landesgerichtes Innsbruck

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 476 • A. ö. Landeskrankenhaus Natters

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Ausbildungsstelle 

zum Facharzt/zur Fachärztin für Innere Medizin
Am öffentlichen Landeskrankenhaus Natters gelangt ab

1. September 2011 eine Ausbildungsstelle zum Facharzt/zur
Fachärztin für Innere Medizin mit einem Beschäftigungs-
ausmaß von 100% zur Besetzung.

Bewerbungen sind innerhalb von drei Wochen nach Ver-
lautbarung im Boten für Tirol in der Personalabteilung des Lan-
deskrankenhauses Natters einzubringen.

Bewerber/innen mit jus practicandi bzw. vergleichbarer
Qualifikation sind erwünscht.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden ausdrücklich qualifizierte Frauen zur Be-
werbung eingeladen.

Natters, 5. Juli 2011
Der Verwaltungsdirektor: Triendl

Nr. 477 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Abteilung Gemeindeangelegenheiten

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 21. Juni 2011, 

mit der die Vereinbarung über die Bildung 
des Gemeindeverbandes „Pflegestation 

Schwaz“ genehmigt wird
§ 1

Die Landesregierung genehmigt gemäß § 129 Abs. 3 der
Tiroler Gemeindeordnung 2001, LGBl. Nr. 36, in der Fassung
des Gesetzes LGBl. Nr. 3/2011, folgende Vereinbarung über
die Bildung des Gemeindeverbandes „Pflegestation Schwaz“: 

1) Die Gemeinden Achenkirch, Aschau im Zillertal, Brand-
berg, Bruck am Ziller, Buch bei Jenbach, Eben am Achensee,
Finkenberg, Fügen, Fügenberg, Gallzein, Gerlos, Gerlosberg,
Hainzenberg, Hart im Zillertal, Hippach, Jenbach, Kaltenbach,
Mayrhofen, Pill, Ramsau im Zillertal, Ried im Zillertal, Rohr-
berg, Schlitters, Schwaz, Schwendau, Stans, Steinberg am



Rofan, Strass im Zillertal, Stumm, Stummerberg, Terfens, Tux,
Uderns, Vomp, Weer, Weerberg, Wiesing, Zell am Ziller und
Zellberg des Bezirkes Schwaz schließen sich für die Erhaltung
und den Betrieb einer „Pflegestation Bezirk Schwaz“ zu einem
Gemeindeverband zusammen.

2) Der Gemeindeverband trägt den Namen „ Pflegestation
Bezirk Schwaz“ und hat seinen Sitz in 6130 Schwaz, Swa-
rovskistraße 1–3.

§ 2
Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kund-

machung in Kraft.
Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 478 • Bezirkshauptmannschaft Landeck • 1d-63/4

V E R O R D N U N G
der Bezirkshauptmannschaft Landeck 
vom 28. Juni 2011 über Sonderferien 

an Volksschulen, Hauptschulen sowie Poly-
technischen Schulen und der Sonderschule 
im Bezirk Landeck im Schuljahr 2011/2012

Aufgrund der §§ 110 Abs. 8, 115 Abs. 2 und 116 des Tiro-
ler Schulorganisationsgesetzes 1991, in der derzeit geltenden
Fassung LGBl. Nr. 57/2008, wird nach Anhören der Schul-
konferenz, des gesetzlichen Schulerhalters und des Landes-
schulrates verordnet:

§ 1
Im Schuljahr 2011/2012 wird
1. an den Volksschulen Eichholz/Fließ, Fließ, Hochgall-

migg/Fließ, Niedergallmigg/Fließ, Urgen/Fließ, Angedair/Land-
eck, Bruggen/Landeck, Perjen/Landeck, Nauders, Lafairs/
Pfunds, Pfunds, Schönwies, Spiss, Falterschein/Zams, Rife-
nal/Zams und Zams, an der Allgemeinen Sonderschule Zams
und an den Hauptschulen Fließ, Pfunds, Zams und an der Cle-
mens-Holzmeister-Hauptschule Landeck die Zeit vom 14. Mai
bis einschließlich 16. Mai 2012,

2. an den Volksschulen Fiss, Flirsch, Galtür, Ischgl, Mathon/
Ischgl, Holdernach/Kappl, Kappl, Perpat/Kappl, Ladis, Pettneu
am Arlberg, Schnann/Pettneu am Arlberg, St. Anton am Arl-
berg, St. Jakob/St. Anton am Arlberg, See und Serfaus, an der
Polytechnischen Schule Landeck und an den Hauptschulen
Serfaus-Fiss-Ladis, Kappl und St. Anton am Arlberg die Zeit
vom 21. Mai bis einschließlich 25. Mai 2012,

3. an den Volksschulen Fendels, Piller/Fließ, Grins, Kau-
nerberg, Feichten/Kaunertal, Kauns, Pians, Prutz, Ried im
Oberinntal, Stanz, Strengen, Tobadill und Tösens, an der dis-
lozierten Sonderschulklasse Ried i. O. der Allgemeinen
Sonderschule Zams, an der Polytechnischen Schule Prutz und
an den Hauptschulen Pians und Prutz/Ried und Umgebung die
Zeit vom 30. Mai bis einschließlich 1. Juni 2012
für unterrichtsfrei erklärt.

§ 2
Die dadurch entfallenden Unterrichtsstunden sind
1. an den Volksschulen Eichholz/Fließ, Fließ, Hochgall-

migg/Fließ, Niedergallmigg/Fließ, Urgen/Fließ, Angedair/
Landeck, Bruggen/Landeck, Perjen/Landeck, Nauders, La-
fairs/Pfunds, Pfunds, Schönwies, Spiss, Falterschein/Zams,
Rifenal/Zams und Zams, an der Allgemeinen Sonderschule
Zams und an den Hauptschulen Fließ, Pfunds, Zams und an
der Clemens-Holzmeister-Hauptschule Landeck in der Zeit
vom 7. September bis einschließlich 9. September 2011,

2. an den Volksschulen Fiss, Flirsch, Galtür, Ischgl, Mathon/
Ischgl, Holdernach/Kappl, Kappl, Perpat/Kappl, Ladis, Pettneu

am Arlberg, Schnann/Pettneu am Arlberg, St. Anton am Arl-
berg, St. Jakob/St. Anton am Arlberg, See und Serfaus, an der
Polytechnischen Schule Landeck und an den Hauptschulen
Serfaus-Fiss-Ladis, Kappl und St. Anton am Arlberg in der Zeit
vom 5. September bis einschließlich 9. September 2011,

3. an den Volksschulen Fendels, Piller/Fließ, Grins, Kau-
nerberg, Feichten/Kaunertal, Kauns, Pians, Prutz, Ried im
Oberinntal, Stanz, Strengen, Tobadill und Tösens, an der dis-
lozierten Sonderschulklasse Ried im Oberinntal der Allgemei-
nen Sonderschule Zams, an der Polytechnischen Schule Prutz
und an den Hauptschulen Pians und Prutz/Ried und Umge-
bung in der Zeit vom 7. September bis einschließlich 9. Sep-
tember 2011,
einzubringen.

Der Bezirkshauptmann: Dr. Maaß

Nr. 479 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/493-2011

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugendzuläs-
sigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

uneingeschränkt:
„Der Zoowärter“ (102 Minuten 34 Sekunden);
„Larry Crowne“ (99 Minuten 16 Sekunden);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Transformers 3 (3D)“ (155 Minuten 20 Sekunden).

Innsbruck, 4. Juli 2011
Für das Amt der Landesregierung: Kößler

Nr. 480 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Prüfungskommissionen für Schi-, Snowboard- 

und Langlauflehrerprüfungen

K U N D M A C H U N G
über Prüfungstermine

Für 2011/2012 werden folgende Prüfungstermine und -orte
festgelegt:

1. Schilehrer-Anwärterprüfungen:
30. Juli 2011 Hintertux
11. November 2011 Mandarfen
27. November 2011 Neustift (Dual-Ausbildung) 
11. Dezember 2011 Steinach
12. Dezember 2011 Lermoos
13. Dezember 2011 St.Anton
14. Dezember 2011 Kirchberg
15. Dezember 2011 Scheffau
16. Dezember 2011 Serfaus (Dual-Ausbildung, 

Sonderkurs für SBL- und 
DSBL-Ausbildung)

17. Dezember 2011 Zell a. Z.
18. Dezember 2011 Sölden
19. Dezember 2011 Imst (Landwirtschaftsschule Imst)
20. Dezember 2011 Seefeld (nur Ergänzungs- 

und Wiederholungsprüfungen)
15. Jänner 2012 Fiss
21. Jänner 2012 Serfaus 

(nur Wiederholungsprüfungen)

S T Ü C K  2 8 262 M I T T W O C H ,  1 3 .  J U L I  2 0 1 1



22. Jänner 2012 Seefeld
27. Jänner 2012 Alpbach
05. Februar 2012 Kirchberg (einschließlich Wieder-

holungsprüfungen)
10. April 2012 Zell a. Z. (einschließlich 

Ergänzungs- und Wiederholungs-
prüfungen)

2. Landesschilehrer-Prüfungen:
18. November 2011 Obergurgl (Eignungsprüfung)
08. Dezember 2011 Steinach (Wiederholungsprüfung)
31. März 2012 Fieberbrunn

3. Snowboardlehrer-Anwärterprüfungen:
30. Juli 2011 Hintertux
27. November 2011 Neustift (einschließlich 

Dual-Ausbildung)
03. Dezember 2011 Obergurgl (Sonderkurs 

für LSL-Ausbildung)
14. Dezember 2011 Kirchberg
16. Dezember 2011 Serfaus (einschließlich 

Dual-Ausbildung)
21. Jänner 2012 Serfaus (nur Ergänzungs- 

und Wiederholungsprüfungen)

4. Snowboardlehrer-Prüfungen:
03. November 2011 Hintertux (Sonderkurs 

für staatliche SL-Ausbildung)
18. November 2011 Obergurgl (Eignungsprüfung)
21. Jänner 2012 Serfaus (Ergänzungs- und

Wiederholungsprüfungen)
23. März 2012 Serfaus

5. Diplomsnowboardlehrer-Prüfungen:
30. Oktober 2011 Hintertux (Eignungsprüfung)
25. April 2012 Hintertux

6. Langlauflehrer-Anwärterprüfungen:
14. November 2011 Neustift
05. Februar 2012 Niederthai

7. Langlauflehrer-Prüfungen:
12. Dezember 2011 Niederthai (Eignungsprüfung)
14. April 2012 Galtür

8. Diplomlanglauflehrer-Prüfungen:
05. Dezember 2011 Seefeld
12. Dezember 2011 Niederthai (Eignungsprüfung)

Zu den Anwärterprüfungen sind Personen zugelassen, die
das 16. Lebensjahr vollendet und an einem vom Tiroler Schileh-
rerverband durchgeführten Ausbildungslehrgang teilgenom-
men haben. 

Zu den Eignungsprüfungen für die Ausbildungslehrgänge
der Landesschilehrer, Snowboardlehrer und Langlauflehrer
sind Personen zugelassen, die die körperliche Eignung besit-
zen und die jeweils entsprechende Anwärterprüfung erfolg-
reich abgelegt haben. Die körperliche Eignung ist durch ein
ärztliches Attest nachzuweisen. 

Zu den Landesschilehrerprüfungen, Snowboardlehrerprü-
fungen und Langlauflehrerprüfungen sind Personen zugelas-
sen, die das 17. Lebensjahr vollendet haben, eine mindestens
dreiwöchige Tätigkeit als Lehrkraft nachweisen und an einem
entsprechenden vom Tiroler Schilehrerverband durchgeführ-
ten Ausbildungslehrgang teilgenommen haben. 

Zur Eignungsprüfung für die Ausbildungslehrgänge der
Diplomsnowboardlehrer bzw. der Diplomlanglauflehrer sind
Personen zugelassen, die die Snowboardlehrerprüfung bzw.
die Langlauflehrerprüfung erfolgreich abgelegt haben. 

Zur Diplomsnowboardlehrerprüfung und zur Diplomlang-
lauflehrerprüfung sind Personen zugelassen, die das 18. Le-
bensjahr vollendet haben, eine mindestens dreimonatige Tä-
tigkeit als Snowboardlehrer bzw. Langlauflehrer nachweisen
und an einem entsprechenden vom Tiroler Schilehrerverband
durchgeführten Ausbildungslehrgang teilgenommen haben. 

Die Anmeldungen zu den Eignungsprüfungen müssen bis
spätestens am Tag vor dem Prüfungstermin bei der Prüfungs-
kommission, eingelangt sein. Die Anmeldungen zu den Prü-
fungen müssen bis spätestens eine Woche vor dem Prü-
fungstermin bei der Prüfungskommission, eingelangt sein. 

Der Tiroler Schilehrerverband nimmt die Anmeldungen ent-
gegen und erteilt weitere Auskünfte zu den Ausbildungslehr-
gängen (Tiroler Schilehrerverband, Anichstraße 29, 6020 Inns-
bruck, Tel. 0512/586070, Fax 0512/586070-15, 
E-Mail: info@snowsporttirol.at).

Innsbruck, 1. Juli 2011
Für die Prüfungskommissionen: 

Der Vorsitzende: Mag. Dr. Höbenreich

Nr. 481 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-9026/644-2010

V E R L A U T B A R U N G
der Namen der in das Kollegium 

des Bezirksschulrates Innsbruck-Land bestellten 
und entsendeten Mitglieder und Ersatzmitglieder

Die Landesregierung verlautbart nach § 14 des Tiroler
Schulaufsichts-Ausführungsgesetzes, LGBl. Nr. 32/1963, zu-
letzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 45/2003, die Namen
der in das Kollegium des Bezirksschulrates Innsbruck-Land
bestellten und entsendeten Mitglieder und Ersatzmitglieder:

I. Bestellte Mitglieder (Ersatzmitglieder)
A. Elternvertreter

1) Klaus Ungerank, ÖVP (Karin Leismüller, ÖVP)
2) Willi Zöhrer, FRITZ (Dr. Gerhard Kainz, FRITZ)
3) Reinhilde Waldhart, SPÖ (Brigitte Praxmarer, SPÖ)

B. Lehrervertreter
1) HD Dipl.-Päd. Thomas Grössl, HS Seefeld i. T., ÖVP

(HL Dipl.-Päd. Matthias Fink, HS Anton-Auer Telfs, ÖVP)
2) VOL Ursula Paulweber, VS Telfes i. St., ÖVP

(HL Andreas Schmid, HS Seefeld, ÖVP)
3) LAbg. HOL Gottfried Kapferer, HS Fulpmes, FRITZ

(HD Josef Wetzinger, HS Fulpmes, FRITZ)
C. Gemeindevertreter

1) Bgm. Ing. Paul Hauser, 6143 Matrei a. Br., ÖVP
(Bgm. Dipl.-Päd. Christian Härting, 6410 Telfs, ÖVP)

2) LAbg. GR Walter Gatt, 6068 Mils b. H., FPÖ
(GR Erich Steiner, 6112 Wattens, FPÖ)

3) GR Christian Egger, 6167 Neustift i. St., GRÜNE
(GR Barbara Schramm-Skoficz, 6060 Hall i. T., GRÜNE)

II. Entsendete Mitglieder (Ersatzmitglieder)
A. Vertreter der katholischen Kirche

– Pfarrer Mag. Roland Buemberger
(Pfarrer Mag. Josef Scheiring)
B. Vertreter der evangelischen Kirche 

Augsburgischen und Helvetischen Bekenntnisses
– Pfarrer Mag. Bernhard Groß

(Pfarrer Mag. Werner Geißelbrecht)

M I T T W O C H ,  1 3 .  J U L I  2 0 1 1 263 S T Ü C K  2 8

u0069930
info@snowsporttirol.at).

mailto:info@snowsporttirol.at


C. Vertreter der Kammer für Arbeiter 
und Angestellte für Tirol

– KR Maria Wodounik (KR Klaus Purner)
D. Vertreter der Wirtschaftskammer Tirol

– Ing. Hermann Jenewein (Dr. Ludwig Kössler)
E. Vertreter der Landwirtschaftskammer Tirol

– Bezirksobmann Ing. Thomas Schweigl, 
(Bezirksobmann-Stv. Andreas Norz)
F. Vertreter der Landarbeiterkammer für Tirol

– Peter Mair (Johannes Egger-Riedmüller)
Innsbruck, 30. Juni 2011

Für die Landesregierung: Mag. Stadler

Nr. 482 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-9026/661-2011

V E R L A U T B A R U N G
der Namen der in das Kollegium 

des Bezirksschulrates Imst bestellten und 
entsendeten Mitglieder und Ersatzmitglieder

Die Landesregierung verlautbart nach § 14 des Tiroler
Schulaufsichts-Ausführungsgesetzes, LGBl. Nr. 32/1963, zu-
letzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 45/2003, die
Namen der in das Kollegium des Bezirksschulrates Imst be-
stellten und entsendeten Mitglieder und Ersatzmitglieder:

I. Bestellte Mitglieder (Ersatzmitglieder)
A. Elternvertreter

1) Beate Stigger, ÖVP (Sandra Friedl-Dablander, ÖVP)
2) Christoph Stimpfl, SPÖ (Dr. Richard Bartl, Elternverein)
3) Barbara Volgger, FRITZ (Rita Kapeller, FRITZ)

B. Lehrervertreter
1) VD Dipl.-Päd. Martin Schneider, VS Imst/Oberstadt, ÖVP

(VD Nikolaus Heiss, VS Sautens, ÖVP)
2) HD OSR Johann Haid, HS Längenfeld, ÖVP

(HD Friedrich Raggl, HS Haiming, ÖVP)
3) HL Dipl.-Päd. Christoph Mauracher, 

HS Imst/Oberstadt, SPÖ
(HL Simone Friedl, HS Imst/Unterstadt I, SPÖ)
C. Gemeindevertreter

1) Bgm. Mag. Jakob Wolf, ÖVP
(Bgm. Bernhard Krabacher, ÖVP)

2) Bgm. Josef Leitner, ÖVP (Bgm. Rudolf Köll, ÖVP)
3) Bgm.-Stv. Gebhard Mantl, ÖVP,

(GR Ing. Bernhard Schöpf, ÖVP)
II. Entsendete Mitglieder (Ersatzmitglieder)

A. Vertreter der katholischen Kirche
• Dekan Paul Grünerbl (ROL Hedwig Kotter)

B. Vertreter der Kammer für Arbeiter 
und Angestellte für Tirol

• KR Vizepräs. Reinhold Winkler (Mag. Günter Riezler)
C. Vertreter der Wirtschaftskammer Tirol

• Rupert Melmer (Dr. Stefan Mascher)
D. Vertreter der Landwirtschaftskammer Tirol

• Dir. Dipl.-Ing. Josef Gstrein (Rudolf Grill)
E. Vertreter der Landarbeiterkammer für Tirol

• Martin Ennemoser (Marcel Klotz)
Innsbruck, 30. Juni 2011

Für die Landesregierung: Mag. Stadler

Nr. 483 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-2043-2/12-2011

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bekanntmachung über ein offenes Verfahren gemäß § 46
Abs. 1 des BVergG 2006 mit Bekanntmachung einer Vor-
information gemäß § 61 BVergG 2006 im Oberschwellen-

bereich mit verkürzter Stillhaltefrist von einer Woche
Baumeisterarbeiten

Ausschreibende Stelle: Hauptschulverband Zell am Ziller
und Umgebung Immobilien KG, Unterdorf 2, 6280 Zell am Ziller,
vertreten durch das Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe
Bau und Technik, Abteilung Hochbau, 6020 Innsbruck, Herren-
gasse 1–3.

Auftragsbezeichnung: Sanierung und Erweiterung des
Schulgebäudes in Zell am Ziller – Hauptschule, Polytechnische
Schule und Landesmusikschule.

Erfüllungsort: 6280 Zell am Ziller, Schwimmbadweg 2.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten

Beilagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschrei-
bungen kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausge-
druckt und für die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Anbotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedin-
gungen, Sige-Plan, Einreichpläne, Bauzeitplan, Beschrif-
tungsschild für das Abgabekuvert, Pflichtenblatt für Datenträ-
geraustausch, 

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Don-
nerstag, den 4. August 2011, 11 Uhr, in einem mit dem vorge-
sehenen Beschriftungsschild versehenen, verschlossenen
Umschlag beim Hauptschulverband Zell am Ziller und Umge-
bung Immobilien KG in der Marktgemeinde Zell am Ziller, Ge-
meindeamt, 1. OG, Bauamt/Fundamt, Unterdorf 2, 6280 Zell
am Ziller, vorliegen, wo anschließend auch die Anbotseröff-
nung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 8. Juli 2011

Für das Land Tirol: Dipl.-Ing. Probst

Nr. 484 • Stadt Innsbruck

O F F E N E S  V E R FA H R E N /
D I E N S T L E I S T U N G S A U F T R A G

Unterhaltsreinigung
Öffentlicher Auftraggeber: Stadt Innsbruck, vertreten

durch die Innsbrucker Immobilien Service GmbH, Rossau-
gasse 4, 6020 Innsbruck, Tel. +43/(0)512/4004-211, 
Fax +43/(0)512/4004-44211, E-Mail: m.mair@iig.at
Internet: http://www.iig.at

Nähere Auskünfte sind bei folgender Anschrift erhält-
lich: Innsbrucker Immobilien Service GmbH, Rossaugasse 4,
6020 Innsbruck, Frau Melanie Mair, Tel. +43/(0)512/4004-211,
Fax +43/(0)512/4004-44211, E-Mail: m.mair@iig.at
Internet: http://www.iig.at

Anschrift, an die die Angebote/Teilnahmeanträge zu
richten sind: Innsbrucker Immobilien Service GmbH, 6020
Innsbruck, Rossaugasse 4, 1. OG, Poststelle – Zi. 1.002,
Tel. +43/(0)512/4004-200, Fax +43/(0)512/4004-44200, Herr
Karl Lorber, E-Mail: k.lorber@iig.at, Internet: http://www.iig.at

Art des Auftrages und Bezeichnung: Unterhaltsreinigung
Hauptfeuerwache, Kategorie 14.

Ort der Dienstleistungserbringung: 6020 Innsbruck, Hu-
noldstraße 17.

S T Ü C K  2 8 264 M I T T W O C H ,  1 3 .  J U L I  2 0 1 1

u0069930
m.mair@iig.at

u0069930
m.mair@iig.at

u0069930
k.lorber@iig.at,

mailto:m.mair@iig.at
mailto:m.mair@iig.at
mailto:k.lorber@iig.at
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.iig.at

u0069930
http://www.iig.at

u0069930
http://www.iig.at

http://www.iig.at
http://www.iig.at
http://www.iig.at


Auftragsdauer: 1. Oktober 2011 bis 30. September 2015.
Ausgabe der Unterlagen: ab sofort bei der ausschreiben-

den Stelle.
Schlusstermin für die Anforderung: 31. August 2011.
Schlusstermin für den Angebotseingang: 7. September

2011, 9 Uhr.
Gebühr: E 20,– inkl. USt. in bar bei Abholung bei der aus-

schreibenden Stelle. Die Kosten bei Übersendung der Aus-
schreibungsunterlagen zzgl. Portogebühren werden per Nach-
nahme eingehoben. Bei Download aus http://www.iig.at kön-
nen die Ausschreibungsunterlagen kostenlos bezogen werden.

Angebotseröffnung: Die Öffnung der Angebote erfolgt am
7. September 2011, um 9.20 Uhr, beim Auftraggeber (2. OG,
Sitzungsraum). Bieter oder deren Vertreter können bei der
Angebotsöffnung anwesend sein.

Tag der Absendung nach Luxemburg: 13. Juli 2011.
Innsbruck, 7. Juli 2011

Stadt Innsbruck, Innsbrucker Immobilien Service GmbH:
Ing. Dr. Franz Danler, Geschäftsführer

Melanie Mair, Gebäudeverwaltung

Nr. 485 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH

O F F E N E  V E R FA H R E N
Malerarbeiten

(GZl. 670105-0189-PB.T/11)
Fliesenlegerarbeiten

(GZl. 670105-0185-PB.T/11)
Bodenlegerarbeiten

(GZl. 670105-0184-PB.T/11)
Schlosserarbeiten

(GZl. 670105-0303-PB.T/11)
Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft

mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Kapuzinergasse 38, 6022
Innsbruck.

Bauvorhaben: 6500 Landeck, Innstraße 11, Finanzamt
Landeck, Funktionssanierung und Flächenerweiterung IC.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Wiedner Gürtel 10, 1040 Wien, möglich (Telefon 01/7982525,
E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at). 

Rückfragen sind von 8–12 Uhr an die Bundesimmobilien-
gesellschaft mbH, Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Frau
Klingseisen, Tel. +43/(0)50244-5709, E-Mail: bernadette.klings-
eisen@big.at zu richten.

Abgabetermine: 
Malerarbeiten: ................................. 25. Juli 2011, 10.00 Uhr,
Fliesenlegerarbeiten: ....................... 25. Juli 2011, 11.00 Uhr,
Bodenlegerarbeiten: ........................ 25. Juli 2011, 13.00 Uhr,
Schlosserarbeiten: .......................... 25. Juli 2011, 14.00 Uhr.

Angebotseröffnung:
Malerarbeiten: ................................. 25. Juli 2011, 10.15 Uhr,
Fliesenlegerarbeiten: ....................... 25. Juli 2011, 11.15 Uhr,
Bodenlegerarbeiten: ........................ 25. Juli 2011, 13.15 Uhr,
Schlosserarbeiten: .......................... 25. Juli 2011, 14.15 Uhr.

Innsbruck, 4. Juli 2011
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Bernhard Falbesoner        Ing. Thomas Krismer

Nr. 486 • Neue Heimat Tirol

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten

für die Wohnanlage Kitzbühel (KI 08) – Höglrainmühle 6
(20 Mietwohnungen + 15 TG-Plätze)

Ausschreibende Stelle: Neue Heimat Tirol, Gemeinnüt-
zige WohnungsGmbH, 6023 Innsbruck, Gumppstraße 47.

Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können bis einschließ-
lich 2. August 2011 von der Ausschreibungsdatenbank unter
http://www.ausschreibung.at gegen ein Entgelt von maximal
E 15,– je Download heruntergeladen werden.

Angebotsabgabeort: Neue Heimat Tirol, Gumppstraße 47,
6023 Innsbruck.

Abgabetermin: bis spätestens Dienstag, den 2. August
2011, 14.00 Uhr.

Die Angebotseröffnung erfolgt öffentlich am 2. August
2011, um 15.00 Uhr, im Bürogebäude der Neuen Heimat Tirol,
4. Stock.

Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-
nis und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit
und der technischen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Um-
fang vergleichbare Leistungen bereits ausgeführt haben.

Innsbruck, 5. Juli 2011
Die Geschäftsführung:

Dir. Dipl.-Ing. (FH) Alois Leiter       Prof. Dr. Klaus Lugger

Nr. 487 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH • 
GZl. PRO-055.-00005

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N /  
L I E F E R A U F T R A G

Nuklearmedizinisches Befund-/Auswerte-
system mittels Server-Clientlösung

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH, A. ö. Landeskrankenhaus
Univ.-Kiniken Innsbruck, Zentrum für Medizin- und Labortech-
nik, Medizintechnikplanung, Dipl.-Wirtschaftsing. (FH) Christian
Rangger, M.Sc., Zentrales Versorgungsgebäude, 3. Stock, Anich-
straße 35, 6020 Innsbruck, Fax +43/(0)512/504-28485, 
E-Mail: zml.lki@tilak.at

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at/ausschrei-
bungen

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 8. August 2011, 12 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte
Kontaktstelle der öffentlichen Auftraggeberin zu richten.

Die Öffnung der Angebote erfolgt ebenfalls am 8. August 2011.
Die Angebotseröffnung ist nicht öffentlich.

Sonstige Informationen: Zwingende Voraussetzung für die
Teilnahme am Ausschreibungsverfahren sowie die Ausgabe
allfälliger ergänzender Unterlagen ist die Anmeldung im Internet
unter http://www.tilak.at/ausschreibungen

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet unter http://www.tilak.at/agb

Allgemeine Geschäftsbedingungen des Unternehmers wer-
den nicht anerkannt.

Z w e i s t u f i g e s  Ve r f a h r e n :  In der ersten Stufe (Erkun-
dung des Bewerberkreises) sind lediglich die Teilnahmeanträge
samt der Eigenerklärung über die Befugnis, Zuverlässigkeit und
ausreichende Leistungsfähigkeit in einem verschlossenen Ku-
vert mit der Aufschrift „Aktenzeichen beim öffentlichen Auf-
traggeber/Auftragskurzbezeichnung“ sowie versehen mit dem

M I T T W O C H ,  1 3 .  J U L I  2 0 1 1 265 S T Ü C K  2 8

u0069930
zml.lki@tilak.at

mailto:zml.lki@tilak.at
u0069930
big-bestellungen@auftrag.at).

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
u0069930
bernadette.klingseisen@

u0069930
big.at

mailto:bernadette.klingseisen@big.at
mailto:bernadette.klingseisen@big.at
u0069930
http://www.iig.at

http://www.iig.at
u0069930
http://www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at
u0069930
(www.big.at)

http://www.big.at
u0069930
http://www.tilak.at/ausschreibungen

http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tilak.at/ausschreibungen

u0069930
http://www.tilak.at/agb

http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/agb


Firmenstempel bei der genannten Abgabestelle einzureichen.
Nach Ablauf der Teilnahmefrist einlangende Anträge werden
ausgeschieden. Erst in der zweiten Stufe werden die zuge-
lassenen Unternehmer zur Angebotsabgabe aufgefordert.

Innsbruck, 4. Juli 2011
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dipl.-Wirtschaftsing. (FH) Christian Rangger M.Sc.

Nr. 488 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

A U F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
Lieferung von 1–36 kV-Kabel-

garnituren und Zubehör
Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, vertreten

durch die TIWAG-Netz AG, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020
Innsbruck, EW-Reutte GmbH, Großfeldstraße 10–14, 6600
Reutte, und Mitglieder der Energie WEST Marketing und Ser-
vice GesmbH.

Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,
Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Beschreibung: Lieferung von Muffen, Endverschlüssen,
Kabelsteckern und Zubehör für verschiedene Baustellen und
Lager der genannten Auftraggeber im Raum Tirol.

Teilangebote sind zulässig.
Verfahren: Verhandlungsverfahren nach vorherigem Auf-

ruf zum Wettbewerb.
Ausführungs-/Lieferzeitraum: Mengenkontrakt für zwölf

Monate mit Verlängerungsoption um zweimal ein weiteres
Jahr.

Teilnahmebedingungen: siehe Veröffentlichung im EU-
Amtsblatt (Datum der Absendung an das EU-Amtsblatt: 7. Juli
2011).

Eingang der Teilnahmeanträge: bis spätestens Montag,
den 25. Juli 2011, 12 Uhr, bei u. a. Adresse.

Informationen/Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft
AG, Zentraler Einkauf, Maria Riedl, Tel. +43/(0)50607-21400,
Fax +43/(0)50607-21677, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 7. Juli 2011

Nr. 489 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

A U F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
Lieferung von Kabelabdeckplatten, Kabel-

schutzrohren, LWL-Schutzrohren und Zubehör
Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, vertreten

durch die TIWAG-Netz AG, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020
Innsbruck.

Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,
Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Beschreibung: Lieferung von Kabelabdeckplatten, Kabel-
schutzrohren, LWL-Schutzrohren und Zubehör an verschie-
dene Standorte der TIWAG-Tiroler Wasserkraftwerke AG und
der TIWAG-Netz AG im Raum Tirol.

Teilangebote sind zulässig.
Verfahren: Verhandlungsverfahren nach vorherigem Auf-

ruf zum Wettbewerb.
Ausführungs-/Lieferzeitraum: Mengenkontrakt für zwölf

Monate mit Verlängerungsoption um zweimal ein weiteres
Jahr.

Teilnahmebedingungen: siehe Veröffentlichung im EU-
Amtsblatt (Datum der Absendung an das EU-Amtsblatt: 7. Juli
2011).

Eingang der Teilnahmeanträge: bis spätestens Montag,
den 1. August 2011, 12 Uhr, bei u. a. Adresse.

Informationen/Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft
AG, Zentraler Einkauf, Maria Riedl, Tel. +43/(0)50607-21400,
Fax +43/(0)50607-21677, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 7. Juli 2011

Nr. 490 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

A U F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
Lieferung von Werkzeugen, 

Normteilen, Arbeitsschutz etc.
Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Eduard-

Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,

Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.
Ausschreibungsgegenstand: Lieferauftrag für nachfol-

gende Lose an diverse Standorte der TIWAG-Tiroler Wasser-
kraftwerke AG im Raum Nord- und Osttirol (Vierjahresbedarf):

1. Hand- und Zerspanungswerkzeuge;
2. Elektrowerkzeuge und sonstige Maschinen/Geräte 

(z. B. Bohrmaschinen, Stichsägen, Akkugeräte);
3. Werkzeuge und Zubehör zum Arbeiten unter Spannung

(u. a. gemäß EN/IEC60900:2004);
4. Werkstattbedarf (z. B. Kleber, Schmiermittel, 

Kunststoffe, Hebezeuge);
5. Arbeitsschutz (z. B. Kopf-, Hand-, Augen-, Gehör- und

Hautschutz; keine Bekleidung);
6. Normteile (z. B. Schrauben, Kugellager, Keilriemen).
Die Auftragsabwicklung hat über ein beim Auftraggeber rea-

lisiertes E-Procurement-System zu erfolgen.
Verfahren: Verhandlungsverfahren nach vorherigem Auf-

ruf zum Wettbewerb.
Datum der Absendung der Bekanntmachung an das EU-

Amtsblatt: 7. Juli 2011.
Ausführungszeitraum: vier Jahre ab Zuschlagserteilung.
Teilnahmebedingungen: Nach Meldung zur Teilnahme am

Wettbewerb werden den Bewerbern die Teilnahmeunterlagen
zugesandt.

Eingang der Teilnahmeanträge: bis spätestens Donners-
tag, den 4. August 2011, 16 Uhr, bei o. a. Adresse.

Informationen/Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft
AG, Zentraler Einkauf, Maria Riedl, Tel. +43/(0)50607-21400,
Fax +43/(0)50607-21677, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 8. Juli 2011

S T Ü C K  2 8 266 M I T T W O C H ,  1 3 .  J U L I  2 0 1 1

u0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at


Neue Heimat Tirol, 
Gemeinnützige WohnungsGmbH

B E K A N N T M A C H U N G
Gemäß GesmbH-Gesetz wird auf die Vorlage des Jahres-

abschlusses für das Jahr 2010 beim Firmenbuch des Lan-
desgerichtes Innsbruck zu FN 50504 x hingewiesen.

Dem in Rede stehenden Jahresabschluss hat der gesetz-
liche Revisionsverband am 24. Mai 2011 den uneingeschränk-
ten Bestätigungs- und Gebarungsvermerk erteilt.

Innsbruck, 29. Juni 2011
Die Geschäftsführung

M I T T W O C H ,  1 3 .  J U L I  2 0 1 1 267 S T Ü C K  2 8

Mitteilung



Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

u0069930
bote@tirol.gv.at

u0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNG
	Besetzung einer Ausbildungsstelle zum Facharzt/zur Fachärztin für Innere Medizin am a. ö. Landeskrankenhaus Natters

	VERORDNUNGEN
	Genehmigung der Vereinbarung über die Bildung des Gemeindeverbandes „Pflegestation Schwaz“
	Sonderferien an Volksschulen, Hauptschulen sowie Polytechnischen Schulen und der Sonderschule im Bezirk Landeck im Schuljahr 2011/2012
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	KUNDMACHUNG
	Prüfungstermine für Schi-, Snowboard- und Langlauflehrerprüfungen

	VERLAUTBARUNGEN
	Namen der in das Kollegium des Bezirksschulrates Innsbruck-Land bestellten und entsendeten Mitglieder und Ersatzmitglieder
	Namen der in das Kollegium des Bezirksschulrates Imst bestellten und entsendeten Mitglieder und Ersatzmitglieder

	OFFENE VERFAHREN
	Unterhaltsreinigung in der Hauptfeuerwache Innsbruck
	Maler-, Fliesenleger-, Bodenleger- und Schlosserarbeiten für die Funktionssanierung und Erweiterung des Finanzamtes Landeck
	Baumeisterarbeiten für ein Bauvorhaben der "Neuen Heimat Tirol" in Kitzbühel

	VERHANDLUNGSVERFAHREN
	Nuklearmedizinisches Befund-/Auswertesystem mittels Server-Clientlösung für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH

	AUFRUFE ZUM WETTBEWERB
	Lieferung von 1–36 kV-Kabelgarnituren und Zubehör für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG
	Lieferung von Kabelabdeckplatten, Kabelschutzrohren, LWL-Schutzrohren und Zubehör für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG
	Lieferung von Werkzeugen, Normteilen, Arbeitsschutz etc. für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

	BEKANNTMACHUNG
	Vorlage des Jahresabschlusses 2010 der "Neuen Heimat Tirol" beim Firmenbuch des Landesgerichtes Innsbruck


